CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 107/2018

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO XAVIER DE JESUS E OSVALDO LUGATO FILHO

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

as seguintes informações:

REQUER ao Senhor Prefeito Municipal, ou a quem lhe for de

responsabilidade, que nos forneça as informações pertinentes a

respeito do acompanhamento de fonoaudiólogo no sistema de

ensino municipal:

 Atualmente a rede de ensino de nosso município, dispõe em
suas dependências acompanhamento, apoio e orientação de

fonoaudiólogos?

 Caso negativo, por qual motivo houve o encerramento deste
dispositivo que auxilia na potencialização das práticas

pedagógicas que tanto contribui para a melhoria de

aprendizagem de nossas crianças?

 Quais os procedimentos estão sendo tomados pelo Executivo a
fim de implantar novamente o acompanhamento de

fonoaudiólogos na rede de ensino de nosso município?

Existe uma data prevista para solucionar a carência destes

atendimentos?

São informações necessárias para melhor esclarecermos o

questionamento dos pais e responsáveis pelos alunos que foram

assistidos por esses profissionais e demais que atualmente

necessitam de intervenções.

Sala das Sessões José Luiz Correia

07 de maio de 2018.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS